
ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งทราย
เร่ือง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒

ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕
***************************************

ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน 
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕ เห็นชอบให้ 
ขยายกำหนดเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ เฉพาะการจัดเก็บ 
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เปีนการทั่วไป ออกไปอีก ๓ เดือน นั้น

เพื่อให้เป็นการปฏิบัติตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เทศบาลตำบลทุ่งทราย จึงประซาสัมพันธ์ 
การชยายกำหนดเวลาการชำระภาษีให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมีเวลาชำระภาษีมากขึ้น หากมีข้อสงสัย 
สอบถามได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลทุ่งทราย โทรศัพท์ ๐๕๕ ๘๖๒ ๑๙๐ ต่อ ๑๔ 
ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายสุธน สังข์ทอง) 
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทราย



ประกาศกระทรวงมหาดไทย
เร่ือง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒

ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรบา ๒๐๑๙ {โควิด -  ๑๙) ส่งผลให้ 
เศรษฐกิจในภาพรวมของประเทศได้รับผลกระทบ เพ่ือบรรเทาผลกระทบของประชาซนผู้เสียภาษีให้ผู้เสียภาษี 
มีเวลาชำระภาษีมากชื้น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๔ วรรคสอง 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างพ.ศ.๒๕๖๒เห็นขอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าท่ี 
ต้องปฏิบัติตามุกาหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เฉพาะการจัดเกิบ 
ภาษีท่ีดนและส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เปีนการท่ัวไป ออกไปอีก ๓ เดือน ดังน้ี

๑. ขยายกำหนดเวลาของผู้เสียภาษีในการชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ตามมาตรา 
๔๖ แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ จากเดิมภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๕ เป็นภายใน 
เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๕

๒. ขยายกำหนดเวลาของผู้เสียภาษีในการผ่อนชำระภาษี ตามมาตรา ๕๒ วรรคสอง 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๓ ของกฎกระทรวงการผ่อนชำระภาษีท่ีดินและ 
ส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังน้ี

๒.๑ งวดท่ีหน่ึง จากเดิมภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๕ เป็นภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๕
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๓. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษี ท่ีมีภาษีด้างชำระ ตามมาตรา ๖๑ แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ จากเดิมภายใน 
เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๕

๔. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการแจ้งรายการภาษีค้างชำระ 
ให้สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา ตามมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จากเดิมภายในเสือนมิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๕

ประกาศ ณ วันท่ี ^  มิถุนๆยน พ.ศ. ๒งะ;๐๔

พลเอก ' ^ .  . .
(อบุพงษ์ เผ่าจินดา)

รัรูมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย
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